INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

1. TAUX D'ENDETTEMENT NET

Capitaux de tiers 20  6'864'538.82
Part de la commune aux dettes nettes des associations intercommunales + 1'916'984.60
Subventions d'investissements inscrites au passif - 2068  2'220'356.12
Patrimoine financier - 10 7'205'733.01

= Dette nette -644'565.71
Revenus fiscaux 40 3'161'682.67
TAUX D'ENDETTEMENT NET -20.39%

(Dette nette / Revenus fiscaux)

Remarques:
Des revenus fiscaux inhabituels et uniques (droits de succession, impdts sur les gains immobiliers, etc.) peuvent influencer la valeur de l'indicateur et
leurs effets doivent étre pris en compte lors de l'interprétation de lindicateur ou lors de comparaisons.

Valeurs indicatives:

<100% bon
100% — 150% suffisant
> 150% mauvais

L’indicateur renseigne sur la part des revenus fiscaux, respectivement sur le nombre de tranches annuelles qui seraient nécessaires pour
amortir la dette nette.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

2. DEGRE D'AUTOFINANCEMENT

Solde du compte de résultats

Amortissement du PA

Attributions aux fonds et financements spéciaux

Prélévements sur les fonds et financements spéciaux

Réévaluations emprunts PA

Réévaluations participations PA

Amortissements des subventions d‘investissements

Dissolution des subventions d'investissements portées au passif
Amortissements supplémentaires

Amortissements suppl. des préts, participations et subventions d'investissements
Dissolution suppl. des subventions d'investissements portées au passif
Attributions au capital propre

Prélévements sur le capital propre

Réévaluations PA

= Autofinancement

Immobilisations corporelles
Investissements pour le compte de tiers
Immobilisations incorporelles

Préts

Participations et capital social

Propres subventions d'investissements
Investissements extraordinaires

= Investissements bruts

Transferts d'immobilisations corporelles dans le PF
Remboursements

Vente d'immobilisations incorporelles

Subventions d'investissements acquises

Remboursement de préts

Transfert de participations

Remboursement de propres subventions d‘investissement
Recettes d'investissement extraordinaires

= Recettes d'investissement

Investissements bruts

Recettes d'investissement
=Investissements nets

DEGRE D'AUTOFINANCEMENT
(Autofinancement / Investissements nets)

Valeurs indicatives:

+ + o+ +

s

+ 4+ + + + +

+ + + + 4+ + o+

33
35
45
364
365
366
466
383
387
487
389
489
4490

50
51
52
54
55
56
58

60
61
62
63
64
65
66
68

2'201'527.37
330'418.72
263'924.06
122'794 .45

53'213.54

148'373.00

2'471'489.16

578'003.80
10'063.05
25'913.75

613'980.60

1'112.55

556'890.35

57'002.90

613'980.60
57'002.90

556'977.70
444%

A moyen terme, le degré d’autofinancement devrait se situer en moyenne a environ 100%, sous réserve du niveau déja atteint par la dette. Le degré

d'autofinancement idéal varie en fonction de la situation conjoncturelle :
Haute conjoncture : > 100%

Cas normal : 80 -100%

Récession : 50 - 80%

Cet indicateur renseigne sur la part des investissements qu’une collectivité publique peut financer par ses propres moyens.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

3. PART DES CHARGES D'INTERETS

Charges d'intérét
Revenus des intéréts
= Charges d'intéréts net

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélévements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélévement sur le capital propre

Prélevement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

PART DES CHARGES D'INTERETS
(Charges d'intéréts net / Revenus courants)

Valeurs indicatives:
0% — 4% bon

4% — 9% suffisant

> 9% mauvais

+ + 4+ + + o+ +

340
440

40
41
42
43
44
45
46
48

487
489
4895

47'800.15
22'399.18

25'400.97

3'161'682.67

693'049.23
137.85
2'310'494.73
122'794 .45
794'340.24
148'373.00
148'373.00
148'373.00

7230'872.17

0%

Cet indicateur renseigne sur la part du «revenu disponible» absorbée par les charges d'intéréts. Plus la valeur est basse, plus la marge de

manoeuvre est élevée




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

4. DETTE BRUTE PAR RAPPORT AUX REVENUS

Engagements courants

Part de la commune aux dettes brutes des associations intercommunales
Engagements financiers & court terme

Instruments financiers dérivés

Engagements financiers & long terme

Subventions d’investissements inscrites au passif

= Dette brute

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélévements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélévement sur le capital propre

Prélevement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

DETTE BRUTE PAR RAPPORT AUX REVENUS
(Dette brute / revenus courants)

Valeurs indicatives:

<50% trés bon

50% — 100% bon
100% — 150% moyen
150% — 200% mauvais
> 200% critique

+ + 4+ + + o+ +

200 655'543.80

1'916'984.60

201 809'494.80
2016 -

206 5'301'216.12

2068  2'220'356.12

6'462'883.20

40  3161'682.67
41 -
42 693'049.23
43 137.85
44 2'310'494.73
45 122'794 .45
46 794'340.24
48 148'373.00
487 -
489 148'373.00
4895 148'373.00

7230'872.17

89%

Cet indicateur renseigne sur le niveau de la dette et plus particulierement sur lefait que ce niveau est raisonnable ou non par rapport aux

revenus dégageés.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

5. PROPORTION DES INVESTISSEMENTS

Immobilisations corporelles
Investissements pour le compte de tiers
Immobilisations incorporelles

Préts

Participations et capital social

Propres subventions d'investissements
Investissements extraordinaires

= Investissements bruts

Charges de personnel

Charges de biens et services et autres charges d‘exploitation
Réévaluations sur créances

Charges financieres

Réévalutations, immobilisations PF

Charges de transfert

Réévaluations, emprunts PA

Réévaluations, participations PA

Amortissements, subventions d'investissements

Charges de personnel extraordinaires

Charges de biens et service et charges d’exploitation extraordinaires
Charges financieres extraordinaires (avec incidence sur la trésorerie)
Charges de transfert extraordinaires

= Dépenses courantes

Dépenses courantes
Investissements bruts
Dépenses totales

PROPORTION DES INVESTISSEMENTS
(Investissements bruts / Dépenses totales)

Valeurs indicatives:

< 10% effort d'investissement faible

10% — 20% effort d'investissement moyen
20% - 30% effort d'investissement élevé
> 40% effort d'investissement tres élevé

+ 4+ + + + +

50 578'003.80
51 10'063.05
52 25'913.75
54 -
55

56 -

58 -
613'980.60

30 447'808.15
31 1'098'221.81
3180 20'300.00

34 73'611.21
344
36 2'815'360.85
364
365
366
380
381
3840
386
4'414'702.02
613'980.60

5'028'682.62

Cet indicateur renseigne sur I'effort d'investissement déployé par la collectivité




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

6. PART DU SERVICE DE LA DETTE

Charges d'intéréts

Revenus des intéréts

Amortissements du patrimoine administratif

Réévaluations emprunts patrimoine administratif

Réévaluations participations patrimoine administratif
Amortissements subventions d'investissements

Dissolutions des subventions d'investissements portées au passif
= Service de la dette

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélévements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d’investissements portées au passif

Prélévement sur le capital propre
Prélévement sur réserve liée au retraitement
= Revenus courants

PART DU SERVICE DE LA DETTE
(Service de la dette / Revenus courants)

Valeurs indicatives:

< 5% charge faible
5% - 15% charge acceptable
> 15% charge forte

+ + 4+ +

+ + 4+ + + o+ +

340
440

33
364
365
366
466

40
41
42
43
44
45
46
48

487
489
4895

47'800.15
22'399.18
330'418.72

53'213.54

302'606.15

3'161'682.67
693'049.23
137.85
2'310'494.73
122'794 .45
794'340.24
148'373.00
148'373.00
148'373.00

7230'872.17

4%

Cet indicateur mesure I'importance des charges financiéres qui pésent sur le budget et les comptes. Il renseigne sur la part des revenus
courants absorbée par le service de la dette (intéréts et amortissements). Un taux plus élevé signifie une marge de manoeuvre budgétaire

plus restreinte.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

7. DETTE NETTE PAR HABITANT EN FRANCS

Capitaux de tiers 20  6'864'538.82
Part de la commune aux dettes nettes des associations intercommunales + 1'916'984.60
Subventions d'investissements inscrites au passif - 2068  2'220'356.12
Patrimoine financier - 10 7'205'733.01

= Dette nette -644'565.71
Population résidente permanente 1'257.00

DETTE NETTE PAR HABITANT -512.7809944
(Dette nette / Population résidente permanente)

Valeurs indicatives:

< 0 CHF patrimoine net

0 - 1000 CHF endettement faible

1'001 — 2'500 CHF endettement moyen
2'501 - 5000 CHF endettement important
> 5'000 CHF endettement trés important

Cet indicateur n'a qu'une valeur informative limitée. En effet, I'évaluation de I'importance de la dette doit davantage tenir compte de la
capacité financiére des habitants que de leur nombre.




INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

8. TAUX D'AUTOFINANCEMENT

Solde du compte de résultats

Amortissement du PA

Attributions aux fonds et financements spéciaux

Prélévements sur les fonds et financements spéciaux

Réévaluations emprunts PA

Réévaluations participations PA

Amortissements des subventions d‘investissements

Dissolution des subventions d'investissements portées au passif
Amortissements supplémentaires

Amortissements suppl. des préts, participations et subventions d'investissements
Dissolution suppl. des subventions d'investissements portées au passif
Attributions au capital propre

Prélévements sur le capital propre

Réévaluations PA

= Autofinancement

Revenus fiscaux

Patentes et concessions

Taxes

Revenus divers

Revenus financiers

Prélévements sur les fonds et financements speciaux
Revenus de transfert

Revenus extraordinaires

Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif
Prélévement sur le capital propre

Prélévement sur réserve liée au retraitement

= Revenus courants

TAUX D'AUTOFINANCEMENT
(Autofinancement / Revenus courants)

Valeurs indicatives:
>20% bon

10% - 20% moyen

< 10% mauvais

+ + o+ +

45

+ + 4+ + + o+ +

33
35
45
364
365
366
466
383
387
487
389
489
4490

40
41
42
43
44
45
46
48

487
489
4895

2'201'527.37
330'418.72
263'924.06
122'794 .45

53'213.54

148'373.00

2'471'489.16

3'161'682.67
693'049.23
137.85
2'310'494.73
122'794 .45
794'340.24
148'373.00
148'373.00
148'373.00

7230'872.17

34%

Cet indice renseigne sur la proportion du revenu que la collectivité publique peut consacrer au financement de ses investissements.




