

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

1. TAUX D'ENDETTEMENT NET

Capitaux de tiers	20	6'864'538.82
Part de la commune aux dettes nettes des associations intercommunales	+	1'916'984.60
Subventions d'investissements inscrites au passif	-	2'220'356.12
Patrimoine financier	-	7'205'733.01
= Dette nette		-644'565.71
Revenus fiscaux	40	3'161'682.67
TAUX D'ENDETTEMENT NET		-20.39%
(Dette nette / Revenus fiscaux)		

Remarques:

Des revenus fiscaux inhabituels et uniques (droits de succession, impôts sur les gains immobiliers, etc.) peuvent influencer la valeur de l'indicateur et leurs effets doivent être pris en compte lors de l'interprétation de l'indicateur ou lors de comparaisons.

Valeurs indicatives:

- < 100% bon
- 100% – 150% suffisant
- > 150% mauvais

L'indicateur renseigne sur la part des revenus fiscaux, respectivement sur le nombre de tranches annuelles qui seraient nécessaires pour amortir la dette nette.

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

2. DEGRÉ D'AUTOFINANCEMENT

Solde du compte de résultats			2'201'527.37
Amortissement du PA	+	33	330'418.72
Attributions aux fonds et financements spéciaux	+	35	263'924.06
Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux	-	45	122'794.45
Réévaluations emprunts PA	+	364	
Réévaluations participations PA	+	365	
Amortissements des subventions d'investissements	+	366	
Dissolution des subventions d'investissements portées au passif	-	466	53'213.54
Amortissements supplémentaires	+	383	-
Amortissements suppl. des prêts, participations et subventions d'investissements	+	387	-
Dissolution suppl. des subventions d'investissements portées au passif	-	487	-
Attributions au capital propre	+	389	
Prélèvements sur le capital propre	-	489	148'373.00
Réévaluations PA	-	4490	
= Autofinancement			2'471'489.16
Immobilisations corporelles		50	578'003.80
Investissements pour le compte de tiers	+	51	10'063.05
Immobilisations incorporelles	+	52	25'913.75
Prêts	+	54	
Participations et capital social	+	55	
Propres subventions d'investissements	+	56	
Investissements extraordinaires	+	58	
= Investissements bruts			613'980.60
Transferts d'immobilisations corporelles dans le PF		60	
Remboursements	+	61	1'112.55
Vente d'immobilisations incorporelles	+	62	
Subventions d'investissements acquises	+	63	55'890.35
Remboursement de prêts	+	64	
Transfert de participations	+	65	
Remboursement de propres subventions d'investissement	+	66	
Recettes d'investissement extraordinaire	+	68	
= Recettes d'investissement			57'002.90
Investissements bruts			613'980.60
Recettes d'investissement	-		57'002.90
= Investissements nets			556'977.70

DEGRÉ D'AUTOFINANCEMENT

(Autofinancement / Investissements nets)

444%

Valeurs indicatives:

A moyen terme, le degré d'autofinancement devrait se situer en moyenne à environ 100%, sous réserve du niveau déjà atteint par la dette. Le degré d'autofinancement idéal varie en fonction de la situation conjoncturelle :

Haute conjoncture : > 100%

Cas normal : 80 -100%

Récession : 50 – 80%

Cet indicateur renseigne sur la part des investissements qu'une collectivité publique peut financer par ses propres moyens.

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

3. PART DES CHARGES D'INTÉRÊTS

Charges d'intérêt	340	47'800.15
Revenus des intérêts	440	22'399.18
= Charges d'intérêts net		25'400.97
Revenus fiscaux	40	3'161'682.67
Patentes et concessions	+ 41	
Taxes	+ 42	693'049.23
Revenus divers	+ 43	137.85
Revenus financiers	+ 44	2'310'494.73
Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux	+ 45	122'794.45
Revenus de transfert	+ 46	794'340.24
Revenus extraordinaires	+ 48	148'373.00
Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif	- 487	-
Prélèvement sur le capital propre	- 489	148'373.00
Prélèvement sur réserve liée au retraitement	+ 4895	148'373.00
= Revenus courants		7'230'872.17

PART DES CHARGES D'INTÉRÊTS

(Charges d'intérêts net / Revenus courants)

0%

Valeurs indicatives:

- 0% – 4% bon
- 4% – 9% suffisant
- > 9% mauvais

Cet indicateur renseigne sur la part du «revenu disponible» absorbée par les charges d'intérêts. Plus la valeur est basse, plus la marge de manœuvre est élevée

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

4. DETTE BRUTE PAR RAPPORT AUX REVENUS

Engagements courants	200	655'543.80
Part de la commune aux dettes brutes des associations intercommunales	+	1'916'984.60
Engagements financiers à court terme	+	201
Instruments financiers dérivés	-	2016
Engagements financiers à long terme	+	206
Subventions d'investissements inscrites au passif	-	2068
= Dette brute		6'462'883.20

Revenus fiscaux	40	3'161'682.67
Patentes et concessions	+	41
Taxes	+	42
Revenus divers	+	43
Revenus financiers	+	44
Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux	+	45
Revenus de transfert	+	46
Revenus extraordinaires	+	48
Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif	-	487
Prélèvement sur le capital propre	-	489
Prélèvement sur réserve liée au retraitement	+	4895
= Revenus courants		7'230'872.17

DETTE BRUTE PAR RAPPORT AUX REVENUS

(Dette brute / revenus courants)

89%

Valeurs indicatives:

- < 50% très bon
- 50% – 100% bon
- 100% – 150% moyen
- 150% – 200% mauvais
- > 200% critique

Cet indicateur renseigne sur le niveau de la dette et plus particulièrement sur le fait que ce niveau est raisonnable ou non par rapport aux revenus dégagés.

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

5. PROPORTION DES INVESTISSEMENTS

Immobilisations corporelles		50	578'003.80
Investissements pour le compte de tiers	+	51	10'063.05
Immobilisations incorporelles	+	52	25'913.75
Prêts	+	54	-
Participations et capital social	+	55	-
Propres subventions d'investissements	+	56	-
Investissements extraordinaires	+	58	-
= Investissements bruts			613'980.60
Charges de personnel		30	447'808.15
Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	+	31	1'098'221.81
Réévaluations sur créances	-	3180	20'300.00
Charges financières	+	34	73'611.21
Réévaluations, immobilisations PF	-	344	
Charges de transfert	+	36	2'815'360.85
Réévaluations, emprunts PA	-	364	
Réévaluations, participations PA	-	365	
Amortissements, subventions d'investissements	-	366	
Charges de personnel extraordinaires	+	380	
Charges de biens et service et charges d'exploitation extraordinaires	+	381	-
Charges financières extraordinaires (avec incidence sur la trésorerie)	+	3840	
Charges de transfert extraordinaires	+	386	
= Dépenses courantes			4'414'702.02
Dépenses courantes			4'414'702.02
Investissements bruts	+		613'980.60
Dépenses totales			5'028'682.62

PROPORTION DES INVESTISSEMENTS

(Investissements bruts / Dépenses totales)

12%

Valeurs indicatives:

- < 10% effort d'investissement faible
- 10% – 20% effort d'investissement moyen
- 20% – 30% effort d'investissement élevé
- > 40% effort d'investissement très élevé

Cet indicateur renseigne sur l'effort d'investissement déployé par la collectivité

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

6. PART DU SERVICE DE LA DETTE

Charges d'intérêts		340	47'800.15
Revenus des intérêts	-	440	22'399.18
Amortissements du patrimoine administratif	+	33	330'418.72
Réévaluations emprunts patrimoine administratif	+	364	
Réévaluations participations patrimoine administratif	+	365	
Amortissements subventions d'investissements	+	366	
Dissolutions des subventions d'investissements portées au passif	-	466	53'213.54
= Service de la dette			302'606.15
Revenus fiscaux		40	3'161'682.67
Patentes et concessions	+	41	-
Taxes	+	42	693'049.23
Revenus divers	+	43	137.85
Revenus financiers	+	44	2'310'494.73
Prélèvements sur les fonds et financements speciaux	+	45	122'794.45
Revenus de transfert	+	46	794'340.24
Revenus extraordinaires	+	48	148'373.00
Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif	-	487	-
Prélèvement sur le capital propre	-	489	148'373.00
Prélèvement sur réserve liée au retraitement	+	4895	148'373.00
= Revenus courants			7'230'872.17

PART DU SERVICE DE LA DETTE

(Service de la dette / Revenus courants)

4%

Valeurs indicatives:

- < 5% charge faible
- 5% – 15% charge acceptable
- > 15% charge forte

Cet indicateur mesure l'importance des charges financières qui pèsent sur le budget et les comptes. Il renseigne sur la part des revenus courants absorbée par le service de la dette (intérêts et amortissements). Un taux plus élevé signifie une marge de manœuvre budgétaire plus restreinte.

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

7. DETTE NETTE PAR HABITANT EN FRANCS

Capitaux de tiers	20	6'864'538.82
Part de la commune aux dettes nettes des associations intercommunales	+	1'916'984.60
Subventions d'investissements inscrites au passif	-	2068 2'220'356.12
Patrimoine financier	-	10 7'205'733.01
= Dette nette		-644'565.71

Population résidente permanente	1'257.00
---------------------------------	-----------------

DETTE NETTE PAR HABITANT	-512.7809944
---------------------------------	---------------------

(Dette nette / Population résidente permanente)

Valeurs indicatives:

- < 0 CHF patrimoine net
- 0 – 1'000 CHF endettement faible
- 1'001 – 2'500 CHF endettement moyen
- 2'501 – 5'000 CHF endettement important
- > 5'000 CHF endettement très important

Cet indicateur n'a qu'une valeur informative limitée. En effet, l'évaluation de l'importance de la dette doit davantage tenir compte de la capacité financière des habitants que de leur nombre.

INDICATEURS FINANCIERS MCH2

Veuillez saisir les chiffres en valeur absolue (pas de signe négatif)

8. TAUX D'AUTOFINANCEMENT

Solde du compte de résultats			2'201'527.37
Amortissement du PA	+	33	330'418.72
Attributions aux fonds et financements spéciaux	+	35	263'924.06
Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux	-	45	122'794.45
Réévaluations emprunts PA	+	364	-
Réévaluations participations PA	+	365	-
Amortissements des subventions d'investissements	+	366	-
Dissolution des subventions d'investissements portées au passif	-	466	53'213.54
Amortissements supplémentaires	+	383	-
Amortissements suppl. des prêts, participations et subventions d'investissements	+	387	-
Dissolution suppl. des subventions d'investissements portées au passif	-	487	-
Attributions au capital propre	+	389	-
Prélèvements sur le capital propre	-	489	148'373.00
Réévaluations PA	-	4490	-
= Autofinancement			2'471'489.16

Revenus fiscaux		40	3'161'682.67
Patentes et concessions	+	41	-
Taxes	+	42	693'049.23
Revenus divers	+	43	137.85
Revenus financiers	+	44	2'310'494.73
Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux	+	45	122'794.45
Revenus de transfert	+	46	794'340.24
Revenus extraordinaires	+	48	148'373.00
Dissolution supplémentaire des subventions d'investissements portées au passif	-	487	-
Prélèvement sur le capital propre	-	489	148'373.00
Prélèvement sur réserve liée au retraitement	+	4895	148'373.00
= Revenus courants			7'230'872.17

TAUX D'AUTOFINANCEMENT

(Autofinancement / Revenus courants)

34%

Valeurs indicatives:

- > 20% bon
- 10% – 20% moyen
- < 10% mauvais

Cet indice renseigne sur la proportion du revenu que la collectivité publique peut consacrer au financement de ses investissements.